36ª feira | 12/Jan/2024 - Edição nº 11568

Secretarias de Estado

Secretaria da Administração e da
Previdência

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
– SEAP

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
- DECON

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2023 SRP
PROTOCOLO Nº 20.832.740-2
OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para futura e
eventual aquisição de pão francês para o atendimento dos órgãos e
entidades sediados em Campo Mourão, Cianorte, Colorado, Cruzeiro do
Oeste, Loanda, Maringá, Paranavaí e Umuarama.
INTERESSADO: SEAP.
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da
Previdência, em 19 de dezembro de 2023.
SESSÃO PÚBLICA - DISPUTA: 31 de janeiro de 2024 às 10h00min.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL: Portal de Compras do Governo Federal
(www.gov.br/compras) e Portal Nacional de Contratações Públicas –
PNCP (www.gov.br/pncp)
Informações Complementares: Compras Paraná
(www.administracao.pr.gov.br/Compras) e Portal da Transparência do
Estado do Paraná (www.transparencia.pr.gov.br)

1973/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
– SEAP

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
- DECON

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PREG-e 600/2023 SRP
PROTOCOLO Nº 21.179.314-7
OBJETO: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser
prorrogado por igual período, para futura e eventual aquisição de PÃO
FRANCÊS para atendimento dos órgãos e entidades sediados em
Cascavel e Santa Tereza do Oeste.
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da
Previdência, em 09 de janeiro de 2024.
SESSÃO PÚBLICA - DISPUTA: 29 de janeiro de 2024 às 10h00min
LOCAL da DISPUTA e EDITAL: Portal de Compras do Governo Federal
(www.gov.br/compras) e Portal Nacional de Contratações Públicas –
PNCP (www.gov.br/pncp)
Informações Complementares: Compras Paraná
(www.administracao.pr.gov.br/Compras) e Portal da Transparência do
Estado do Paraná (www.transparencia.pr.gov.br)

2570/2024

Secretaria da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Cultura.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO METROCARD.

OBJETO: Contrato n.º 20/2023 que versa sobre a Aquisição de créditos de
vale-transporte para permitir a utilização do sistema de transporte coletivo
urbano municipal para os estagiários vinculados a(o) contratante. No O valor
total do contrato é de R$ 25.080,00 (Vinte e cinco mil e oitenta reais) oriundo
da dotação orçamentária n.º 5102.13.122.42.6191 – Gestão Administrativa da
SEEC, elemento de despesa 3390.3972 – vale transporte, fonte 100. O contrato
terá vigência do dia 09/01/2024 a 31/12/2024.

AUTORIZADO POR: Luciana Casagrande Pereira Ferreira, Secretária de
Estado da Cultura.

PROTOCOLO: 21.179.405-4

2370/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Cultura.
CONTRATADA: Tania Regina Alpinhaky da Silva.

OBJETO: Contrato n.º 6451/2023 que tem por objeto a Contratação de
empresa para conserto de telhado e claraboia que apresentam telhas quebradas e
Madeiramento desalinhado, causando entrada de água de chuva nas salas de
exposição e de aulas do MCAA. Por se tratar da correção de problemas
pontuais de uma casa Tombada que abriga importante patrimônio, bem como,
da claraboia de sala de cursos frequentada por centenas de alunos mensalmente,
se faz necessária mão de obra especializada e empresa em conformidade com
tais exigências. No valor mensal de R$ 49.990,00 (quarenta e nove mil
novecentos e noventa reais), oriundo da dotação orçamentária n.º
5102.13.122.42.6392 – Fortalecimento das Políticas Públicas Culturais.
Natureza da Despesa: 3390.3622. Fonte: 100. O contrato terá vigência de 10
(dez) dias úteis, contados de 11/12/2023 á 22/12/2023.

AUTORIZADO POR: Luciana Casagrande Pereira Ferreira, Secretária de
Estado da Cultura.

PROTOCOLO: 21.228.292-8

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Cultura.
CONTRATADA: Tania Regina Alpinhaky da Silva.

OBJETO: Contrato n.º 6451/2023 que tem por objeto a Contratação de
empresa para conserto de telhado e claraboia que apresentam telhas quebradas e
Madeiramento desalinhado, causando entrada de água de chuva nas salas de
exposição e de aulas do MCAA. Por se tratar da correção de problemas
pontuais de uma casa Tombada que abriga importante patrimônio, bem como,
da claraboia de sala de cursos frequentada por centenas de alunos mensalmente,
se faz necessária mão de obra especializada e empresa em conformidade com
tais exigências. No valor mensal de R$ 49.990,00 (quarenta e nove mil
novecentos e noventa reais), oriundo da dotação orçamentária n.º
5102.13.122.42.6392 – Fortalecimento das Políticas Públicas Culturais.
Natureza da Despesa: 3390.3622. Fonte: 100. O contrato terá vigência de 10
(dez) dias úteis, contados de 11/12/2023 á 22/12/2023.

AUTORIZADO POR: Luciana Casagrande Pereira Ferreira, Secretária de
Estado da Cultura.

PROTOCOLO: 21.228.292-8

2543/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE ANULAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023 — DE APOIO A
PROJETOS DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL E DE
DESENVOLVIMENTO DE ROTEIROS PARA OBRAS AUDIOVISUAIS

Protocolo: 20.897.619-2

O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público n.º 002/2023, com
recursos da Lei complementar nº 195, que o Resultado Preliminar de
Análise Técnica e de Mérito do Edital de Chamamento Público nº
002/2023 – Apoio a Projetos de Produção Audiovisual e de
Desenvolvimento de Roteiros para Obras Audiovisuais, publicado na
data de 19 de dezembro de 2023 – Aviso de Publicação DIOE nº 11555,
está anulado.

A SEEC apurou inconsistências nos pareceres de análise técnica e de
mérito dos projetos apresentados no citado edital e, em face desta
constatação, o resultado corrigido será republicado, tão logo os
pareceres e notas sejam atualizados no Sistema de Informações
Culturais – SIC.Cultura – SISPROFICE, com a devolução de prazo
recursal para todos os projetos.

 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail
leipaulogustavo@seec.pr.gov.br - Coordenação de Fomento e Incentivo
à Cultura.

Curitiba, 11 de janeiro de 2024.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira

Secretária de Estado da Cultura

2757/2024

Secretaria da Educação

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

 EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

 CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CONTRATADA: POSITIVO TECNOLOGIA S.A

OBJETO: Contrato n.º 7586/2023 que versa sobre a aquisição de desktops por
meio de adesão à Ata SRP n.º 133/2022, visando ao atendimento dos servidores
públicos desta Secretaria e dos Núcleos Regionais de Educação

Valor: R$ 4.116.420,00 (Quatro milhões, cento e dezesseis mil e quatrocentos e
vinte reais)

Dotação Orçamentária: 410212122426090

Elemento: 4490.5200 | Sub Elemento: 5235

Fontes de Recursos: 100

Vigência: 60 (sessenta) meses, contados a partir de 27 de dezembro de 2023.

AUTORIZADO POR: Carlos Massa Ratinho Junior - Governador do Estado
do Paraná, em 22 de dezembro de 2023

PROTOCOLO: 21.474.507-0

2499/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR: 4034324
Documento emitido em 23/01/2024 10:44:59.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11568 | 12/01/2024 | PÁG. 3

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.